
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVIII   -  БРОЈ 22 

 
НИШ, 5. март  2020.  

Цена овог броја  440  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД ПИРОТ 
 

1.   
 
На основу члана 47. Закона о буџетском систему (“Службени гласник РС“, бр. 54/ 2009, 73/2010, 

101/2010, 101/2011,93/2012, 62/2013, 63/2013 - испр., 108/2013, 142/2014, 68/2015 – др. Закон, 103/2015, 
99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019 и72/2019), члана 32. Закона о локалној самоуправи (“Службени 
гласник РС” бр.129/07 и 83/2014 – др. закон ) и члана 25. Статутаграда Пирота (“Службени лист града 
Ниша” бр 52/2016),  

Скупштина града Пирота, на седници одржаној 28.02.2020. године,донела је 
 

О Д Л У К У O 

ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ ГРАДА ПИРОТА ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
Члан 1. 

Приходи и примања, расходи и издаци буџета града Пирота за 2020. годину (у даљем тексту: 
буџет) састоје се од: 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 3 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 5 
 

 
 

 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 7 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 9 
 

 
 

 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 11 
 

 
 

 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 13 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 14  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 15 
 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 17 
 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 18  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 19 
 

 
 

 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 20  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 21 
 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 22  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 23 
 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 24  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 25 
 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 26  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 27 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 28  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 29 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 30  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 31 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 32  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 33 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 34  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 35 
 

 
 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 36  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 37 
 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 

Члан 7. 
 

Мења се члан 6. Одлуке о буџету града Пирота за 2020. годину ("Службени лист града Ниша" број 99/19) 
који гласи: 

 
У складу са Законом о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору (“Службени 

гласник РС“ број 68/2015 и 81/2016 – одлука УС), број запослених код корисника буџета не може прећи 
максималан број запослених на неодређено и одређено време, и то: 

- 156 запослених у локалној администрацији на неодређено време; 
- 16 запослених у локалној администрацији на одређено време; 
- 114 запослених у предшколским установама на неодређено време; 
- 11 запослена у предшколским установама на одређено време; 
- 76 запослених у установама културе на неодређено време; 
- 70 запослена у установама културе на одређено време; 
 
У овој Одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за мањи број запослених него што је 

максималан број из става 1. овог члана и то за 315 на неодређено време и 68 на одређено радно време, 

заједно са изабраним и постављеним лицима. тако да убудуће гласи: 
У складу са Законом о начину одређивања максималног броја запослених у јавном сектору 

(“Службени гласник РС“ број 68/2015 и 81/2016 – одлука УС), број запослених код корисника буџета 
не може прећи максималан број запослених на неодређено и одређено време, и то: 

- 156 запослених у локалној администрацији на неодређено време; 
- 15 запослених у локалној администрацији на одређено време; 
- 114 запослених у предшколским установама на неодређено време; 
- 11 запослена у предшколским установама на одређено време; 
- 76 запослених у установама културе на неодређено време; 
- 70 запослена у установама културе на одређено време; 
У овој Одлуци о буџету средства за плате се обезбеђују за мањи број запослених него што је 

максималан број из става 1. овог члана и то за 327 на неодређено време и 85 на одређено радно 
време, заједно са изабраним и постављеним лицима. 

 
Члан 8. 

 
У осталом делу Одлука о буџету града Пирота за 2020. годину се не мења. 

 
Члан 9. 

 
Ова Одлука ступа на снагу наредног дана од дана доношења, а иста ће се објавити у „Службеном 

листу града Ниша“. 
 
I бр. 06/11-20  
У Пироту,  28.02. 2020.  
 

ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ ГРАДА 
Милан Поповић, с.р. 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 38  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 

 
 
 

 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 39 
 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 40  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 41 
 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 42  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 43 
 

 
 

 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 44  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 

 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 45 
 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 46  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 47 
 

 
 

 

 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 48  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 

 

 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 49 
 

 
 

 

 

 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 50  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 

 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 51 
 

 
 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 52  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 

 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 53 
 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 54  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 55 
 

 
 

 

 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 56  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 57 
 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 58  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 59 
 

 
 

 

 
 
 
 

 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 60  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 

 
 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 61 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 62  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 
 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 63 
 

 
 

 

 
 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 64  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 65 
 

 
 

 

 
2. 
 
На основу члана 32. став 1 тачка 6 Закона о локалној самоуправи (“Сл. гласник РС“, бр. 129/07, 

83/14 – др.закон и 101/16-др.закон и 47/2018), члана 25. став 1 тачка 6 Статута града Пирота (“Сл. лист 
Града Ниша“, бр. 20/2019) и чл. 76 и 77 Закона о запосленима у аутономним покрајинама и јединицама 
локалне самоуправе (“,Сл. гласник РС“, бр. 21/16, 113/2017, 113/2017-др.закон, 95/18),  

Скупштина Града Пирота, на седници одржаној 28. фебруара 2020. године,  донела је   
 

КАДРОВСКИ  ПЛАН 

ГРАДСКЕ УПРАВЕ, СЛУЖБЕ ЗА ИНТЕРНУ РЕВИЗИЈУ 

И ГРАДСКОГ ПРАВОБРАНИЛАШТВА 

ГРАДА ПИРОТА ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
I Постојећи број запослених у Градској управи Града Пирота, Служби за интерну ревизију и 

Градском правобранилаштву Града Пирота, на дан 21. фебруара 2020. године 
   

    
 
Радна места  службеника и намештеника 
 

Број извршилаца 

 135 

Положаји у првој групи 
Положаји у другој групи 

1 
1  

Самостални саветник 23 

Саветник 45 
Млађи саветник 1 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 
 
 

13 
1 
35 
/ 
/ 
 
/ 
/ 
/ 
2 
15 

Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) 

Број извршилаца 
15 

  
Самостални саветник / 



 
 
 
 
 
Страна 66  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

Саветник 10 
Млађи саветник 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Рефереент 
Млађи референт 
 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 
 
 
 

/ 
3 
/ 
/ 
/ 
/ 
 
 
/ 
/ 
/ 
1 
1 

Радни однос на одређено време 
(у кабинету градоначелника, 
 председника општине,  
председнка градске општине) 
 

   Број извршилаца 
/ 

 
Самостални саветник 

 
/ 

Саветник 1 
Млађи саветник 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 
 

/ 
/ 
/ 
/ 
/ 
/ 
 
 
/ 
/ 
/ 
1 
/ 
 

Приправници 
 
Висока стручна спрема 
Виша стручна спрема 
Средња стручна спрема 
 

   Број извршилаца 
 
/ 
/ 
/ 
 

 
II Планирани број запослених за 2020. годину 
 
 
Радна места  службеника и намештеника 
 

Број извршилаца 

 152 
Положаји у првој групи 
Положаји у другој групи 
 

1 
1 
 

Самостални саветник 23  
Саветник 55 
Млађи саветник   7 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 67 
 

 
 

 

Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 

15 
   / 
35 

Референт 
Млађи референт 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 

 / 
/ 
 
/ 
/ 
/ 
2 
15 
 
 

  
  
  
Радни однос на одређено време 
(повећан обим посла) 

Број извршилаца 

 
 

 
15 

Самостални саветник / 

Саветник 10   

Млађи саветник 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 
Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 
 
 
 

 
3 
/ 
/ 
/ 
/ 
 
 
/ 
/ 
/ 
1 
1 

Радни однос на одређено време 
(у кабинету градоначелника, 
 председника општине,  
председнка градске општине) 
 

Број извршилаца 

 
 
Самостални саветник 

    
 
/ 
 

Саветник 1 

Млађи саветник 
Сарадник 
Млађи сарадник 
Виши референт 
Референт 
Млађи референт 
 
 
Прва врста радних места 
Друга врста радних места 
Трећа врста радних места 

/ 
/ 
/ 
/ 
 
/ 
 
 
/ 
/ 
/ 



 
 
 
 
 
Страна 68  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

Четврта врста радних места 
Пета врста радних места 
 
 
 
 

1 
/ 

 
Приправници 
 
Висока стручна спрема 
Виша стручна спрема 
Средња стручна спрема 
 

   Број извршилаца 
 
/ 
/ 
/ 
 
 

 
III Кадровски план Градске управе, Службе за интерну ревизију и Градског правобранилаштва Града 
Пирота за 2020.год. саставни је део Одлуке о буџету Града Пирота за 2020.год. и исти објавити у 
Службеном листу Града Ниша.  
 

 
I бр. 06/11-20 
У Пироту, 28.02.2020. године      

 
СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 

 
                                                           ПРЕДСЕДНИК  

Милан Поповић,с.р. 
3.   
 
На основу члана 27.,, члана 35.,  став 7 и 

члана 46. Закона о планирању и изградњи („Сл. 
гласник РС“, бр. 72/09, 81/09-испр., 64/10-одлука 
УС, 24/11, 121/12, 42/13-одлука УС, 50/13-одлука 
УС, 98/13-одлука УС, 132/14, 145/14, 31/19 и 37/19-
др.закон) и члана 25. став 1 тачка 5 Статута града 
Пирота („Сл. лист Града Ниша“, бр. 20/19),  

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној  28. фебруара 2020. године, донела је 
 
 

О Д Л У К У 

О ИЗРАДИ ПЛАНА ДЕТАЉНЕ 

РЕГУЛАЦИЈЕ „АУТОБУСКА СТАНИЦА“ 

 
 

Члан 1. 
Приступа се изради Плана детаљне 

регулације „Аутобуска станица“ ( у даљем тексту: 
План). 
 

Члан 2. 
Оквирна граница Плана обухвата 

катастарске парцеле и делове парцела 3975, 
3974, 3973, 3976/2, 3977/1, 1426/2, 1426/1, 1427/2, 
1425/2, 3978/2, 3979/2 и 4401/2 у КО Пирот-град, 
са оквирном површином од 2ha 0,5a. 

Прелиминарна граница Плана је дата у 
графичком прилогу који је саставни део ове 
одлуке. 

 
Члан 3. 

Забрањује се изградња у оквиру обухвата 
Плана на период од 12 месеци од дана доношења 
ове одлуке. 
 

Члан 4. 
Планом се уређују правила градње и 

правила уређења и регулације за потребе 
изградње Аутобуске станице Пирот са пратећим 
садржајем. 
 

Члан 5. 
Носилац израде Плана је Градска управа 

града Пирота, а стручни обрађивач Плана је Јавно 
предузеће за планирање и уређивање 
грађевинског земљишта „Пирот“. 
 

Члан 6. 
Средства за израду Плана обезбеђује Град Пирот, 
а у складу са програмом рада Јавног предузећа за 
планирање и уређивање грађевинског земљишта 
„Пирот“ за 2020. годину. 
 

Члан 7. 
Рок за израду нацрта Плана је максимално 

12 месеци. 
 

Члан 8. 
Нацрт Плана подлеже стручној контроли од 

стране Комисије за планове града Пирота. 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 69 
 

 
 

 

Јавни увид се обавља у згради Градске управе 
града Пирота, а обавештење о јавном увиду 
оглашава се у локалном и дневном листу. 

О обављању јавног увида стара се 
Одељење за урбанизам, комунално-стамбене 
послове, грађевинарство и инспекцијксе послове. 
 

Члан 9. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 
 
I бр. 06/11-20 
У Пироту,  28.02.2020. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 
                                                           

ПРЕДСЕДНИК  
Милан Поповић,с.р. 

 
4. 
 
На основу члана 35. став 7. члана 46. и 

члана 51.б. Закона о планирању и изградњи 
(“Службени гласник РС“, бр. 72/2009, 81/2009, 
исправка 64/2010 одлуке УС и 24/2011, 121/2012, 
42/2013 – одлука УС, 50/2013, - одлука УС, 98/2013 
– одлука УС, 132/2014, 145/2014, 83/2018, 31/2019 
и 37/2019) и члана 25. став 1. тачка 5. Статута 
града Пирот („Сл. лист Града Ниша“, бр.20/19), 
Плана детаљне регулације „Tigar Tyres“ („Сл. лист 
Града Ниша“, бр.2/13) и Одлуке („Сл. лист Града 
Ниша“, бр.105/13), 

 Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној 28. Фебруара 2020. године, донела је 
 

О Д Л У К У 

О ИЗМЕНАМА И ДОПУНАМА ПЛАНА 

ДЕТАЉНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

„TIGAR TYRES“ 

 
Члан 1. 

Приступа се примени скраћеног поступка на 
изради измене и допуне Плана детаљне 
регулације „Tigar Tyres“ у Пироту (у даљем тексту: 
План). 
 

Члан 2. 
Измене и допуне Плана врше се у 

границама Плана детаљне регулације „Tigar Tyres“ 
на кат. парцели бр. 2167/1 КО Пирот ванварош у 
површини од 6.849 м². 
 

Члан 3. 
Измене и допуне Плана детаљне регулације 

„Tigar Tyres“ односе се на измену намене и 
парцелацију. 
 

Члан 4. 
За обрађивача измена и допуна Плана 

одређује се ЈП за планирање и уређивање 
грађевинског земљишта Пирот. 
 

Члан 5. 
Обрађивач плана је дужан да предлог 

измена и допуна Плана изради у року до 30 дана 
од дана ступања на снагу ове одлуке. 
 

Члан 6. 
Средства за израду измена и допуна Плана 

обезбеђује се из буџета Града Пирота. 
 

Члан 7. 
Измене и допуне Плана подлежу стручној 

контроли од стране Комисије за планове Града 
Пирот (у даљем тексту Комисија). 

Измене и допуне Плана не излажу се раном 
јавном увиду. 

Након стручне контроле оглашава се јавни 
увид измена и допуна Плана у дневном и 
локалном листу у трајању од 15 дана. Текст огласа 
се истиче на огласној табли зграде Градске управе 
Пирот и на огласној табли ЈП за планирање и 
уређивање грађевинског земљишта Пирот. 
 

Члан 8. 
О јавном увиду се стара Одељење за 

урбанизам, стамбено-комуналну делатност, 
грађевинарство и инспекцијске послове града 
Пирот. 

Извештај о јавном увиду који је саставни део 
образложења измена и допуна Плана сачиниће 
Комисија најкасније 15 дана по завршетку јавне 
седнице. 
 

Члан 9. 
Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 

дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

I бр. 06/11-20 
У Пироту,  28.02.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 

 
                                                          ПРЕДСЕДНИК  

Милан Поповић,с.р. 
5. 
 
На основу члана 20. став 1 . тачка 5. Закона 

о локалној самоуправи (“Сл.гласник РС“, број 
129/2007), члана 60. став 1. Закона о превозу 
путника у друмском саобраћају (“Службени 
гласник РС“, бр.68/2015, 41/2018, 44/2018-
др.закон, 83/2018 и 31/2019), члана 19. 
Правилника о саобраћајно-техничким и другим 
условима за изградњу, одржавање и 
експлоатацију аутобуских станица и аутобуских 



 
 
 
 
 
Страна 70  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

стајалишта (“Службени гласник РС“, бр.7/2017) и 
члана 21. Статута града Пирота (“Службени лист 
Града Ниша“, број 20/2019),  

Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној  28. фебруара 2020. године, доноси 

 

О д л у к у 

о  изменама и допунама 

Одлуке о одређивању аутобуских 

стајалишта која се могу користити у 

линијском превозу путника на 

територији општине Пирот 

 
Члан 1. 

У Одлуци о одређивању аутобуских 
стајалишта која се могу користити у линијском 
превозу путника на територији општине Пирот 
(„Службени лист Града Ниша“, број 19/05 и 
78/2010), члан 14. став 1. тачка 1. мења се и гласи: 

 
„Члан 14. 

- Аутобуска стајалишта међумесног 
саобраћаја: 

Назив 
стајалишта 

Улица / пут 

Кале 1 
смер 1: Војводе Момчила/парк 
„Кале“ 
смер 2: Војводе Мишића 2 

Кафана 
Србија 

смер 1: ул. Српских владара бр.62 
смер 2: ул. Српских владара/код 
чесме 

Гимназија 

смер 1: ул. Српских владара 
бр.128 
смер 2: ул. Српских владара 
бр.137 

Касарна 

смер 1: ул. Српских владара 
бр.284 
смер 2: ул. Српских владара 
бр.443 

Градска 
болница 

смер 1: државни пут IБ-39, стац. 
km 1+142.00 
смер 2: државни пут IБ-39, стац. 
km 1+153.75 

Напомена: Смер 1 – смер кретања од 
полазне тачке у Пироту ка излазним правцима 

 
Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у  „Службеном листу Града 
Ниша“. 

 
I бр. 06/11-20 
У Пироту,  28.02.2020. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 
                                                           

ПРЕДСЕДНИК  
Милан Поповић,с.р. 

6. 
 
На основу члана 6. тачка 5 и члана 7 став 1 

Закона о финансирању локалне самоуправе 
(“Сл.гласник РС”, бр.62/06, 47/11, 93/12, 99/13-
усклађени дин. износи,124/14-усклађени дин. 
износи, 95/15-усклађени дин. износи, 83/16, 91/16, 
104/16-др. Закон, 96/17-усклађени дин. износи, 
89/18-усклађени дин. износи, 95/18-др.закон и 
86/19-усклађени дин. износи), члана 236 став 1 и 
члана 239 став 3 Закона о накнадама за 
коришћење јавних добара(“Сл.гласник РС”, 
бр.95/18, 49/19 и 86/19-усклађени динарски 
износи) и члана 25. став 1 тачке 6 Статута Града 
Пирота(“Сл. лист Града Ниша”, бр.20/19),  

Скупштина Града Пирота, на седници 
одржаној 28. фебруара 2020. године, донела је 
 
 
 

О Д Л У К У 

О ДОПУНИ ОДЛУКЕ О НАКНАДАМА ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ ЈАВНИХ ПОВРШИНА 

 
 

Члан 1. 
У Одлуци о накнадама за коришћење јавних 

површина (“Сл. лист Града Ниша” бр.24/19), у 
Тарифи, у тарифном броју ІI, после става 1 додаје 
се став 2 који гласи: 
“ За рекламне паное који су прикључени на јавну 
расвету динара по м2 дневно  
 

ЗОНЕ ПОСЛОВАЊА 
 

I    II    III   IV    V      VI 
32   31    27   25   23,5   21,5 “ 

 
Члан 2. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од 
дана објављивања у „Службеном листу Града 
Ниша“. 
 

I бр. 06/11-20 
У Пироту,  28.02.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Милан Поповић,с.р. 
 
 
7. 
 
На основу члана 80. став 4 Закона о шумама 

( “Сл.гласник РС”, бр.30/2010, 93/2012 и 89/2015 ) и 
члана 25 став 1 тачка 62 Статута града Пирота 
(“Сл.лист Града Ниша”, 20/19), 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 71 
 

 
 

 

 Скупштина града Пирота, на седници 
одржаној 28. фебруара 2020. године, донела је 

 

П Р О Г Р А М 

КОРИШЋЕЊА СРЕДСТАВА 

ОСТВАРЕНИХ ОД НАКНАДЕ ЗА 

КОРИШЋЕЊЕ ШУМА И ШУМСКОГ 

ЗЕМЉИШТА НА ТЕРИТОРИЈИ ГРАДА 

ПИРОТА ЗА 2020. ГОДИНУ 

 
 
I УВОД 
Овим Програмом, на основу Закона о 

шумама („Службени гласник РС, бр.30/10, 93/12 и 
89/15) утврђује се намена и начин коришћења 
средстава од накнаде за коришћење шума и 
шумског земљишта планираних у буџету Града 
Пирота за 2020.годину, намењених за реализацију 
планова, програма, пројеката и других активности 
у области заштите и унапређења шума и шумског 
земљишта града Пирота.  

Програм коришћења средстава остварених 
од накнаде за коришћење шума и шумског 
земљишта доноси се за сваку календарску годину. 
Овај програм садржи: генералне карактеристике 
подручја, законске основе, финансијски план за 
спровођење мера и активноси на заштити шума и 
шумског земљишта у 2020.год, спровођење 
програма и надзор и завршне одредбе  

 
 
1. ГЕНЕРАЛНЕ КАРАКТЕРИСТИКЕ 

ПОДРУЧЈА 
 
1.1.Топографско-географске 

карактеристике 
 

Положај 
 
Нишавско шумско подручје се простире у 

источном делу Србије. Подручје је добило име по 
реци Нишави која протиче средином подручја. 
Нишавско шумско подручје се простире на 
територији општина: Пирот, Димитровград и 
Бабушница. По свом географском положају ово 
подручје пружа се између 22° 12ʼ и 23° 01ʼ источне 
географске дужине од Гринича и између 42° 51ʼ и 
43° 24ʼ северне географске ширине. 

Нишавско шумско подручје се простире, 
својим већим делом у изворишним деловима 
Нишаве и њених притока, а мањим делом у сливу 
Власине и Тимока. Својим северним делом се 
граничи са Тимочким шумским подручјем, 
источним са Бугарском, јужним са Бугарском и 
Јабланичким шумским подручјем и западним са 
Моравским шумским подручјем. 

Шуме сопственика на територији Општине 
Пирот припадају шумској области Југоисточна 

Србија, Нишавском шумском подручју које се 
простире у источном делу Србије. 

 
 
1.2. ОПИС ПРИРОДНИХ УСЛОВА 
 
 

Орографски услови 
 
У орографском погледу територија општине 

Пирот је брдско - планински крај и обухвата масив 
Старе Планине - Видлич, Влашку Планину, Суву 
Планину и Белаву, док се у долини Нишаве 
протеже Пиротска котлина. 

 
Хидрографски услови 

 
Хидрографска мрежа овог подручја је веома 

разграната. Воде овог краја припадају сливу 
Нишаве и Тимока и припадају сливу Црног мора. 

 
Геолоше прилике 

 
У геолошком погледу Стару Планину чине 

палеозојски шкриљци, гнаис, амфиболити, флити 
И кварцити , на које належу црвени пешчари, а у 
доњој зони јавља се и кречњак. Видлич углавном 
лежи на кречњачкој подлози, а на таквој подлози 
налази се и Влашка Планина и Белава.  

Педолошке прилике 
 
Све земљишне творевине у овом подручју 

могу се разврстати у две еволуционо-генетичке 
серије: једна се јавља на киселим силикатним а 
друга на базичним карбонатним стенама. Скоро 
сви генетички чланови заступљени су и у једној и у 
другој серији:  

• Алувијални наноси  
• Делувијални наноси  
• Сирозем  
• Кисело-смеђе земљиште  
• Смеђе земљиште на кречњаку  
• Смеђе лесивирано земљиште  
• Рендзина типична на кречњаку  
• Посмеђена рендзина  
• Хумусно силикатна земљишта  
• Подзол-ранкер . 

 
 
1.3. Климатске карактеристике 
 

Клима 
 
Географски положај Пирота а и околине 

собзиром на одредјеним степен континенталности, 
условљава умерено континентално поднебље са 
извесним специфичностима која се манифестују 
као елементи субхумидне и микротермалне климе. 

 
 



 
 
 
 
 
Страна 72  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

Температура ваздуха 
 
Средња температура зиме је 1,0 0Ц , 

проле}а 10,40Ц, лета 20,40Ц и јесени 11,90Ц, док 
је средња температура ваздуха у вегетацином 
периоду ( април-септембар) 17.4 

 
Падавине 

 
Највише падавина падне у мају и јуну ( 

просецно 67.9 и 67.3 мм ), а најмање у марту 33.3 
мм. Средња годишња висина падавина износи 
566.4 мм. 

 
1.4. Шуме и шумско земљиште 

 
Општина Пирот има укупну површину 

123.246 ха, од тога је под шумом 47.701 ха или 
39%. Од укупне површине под шумом, државних 
шума има 27.212 ха или 55%, а приватних 20.489 
ха или 45%. 

Укупна дужина границе Нишавског шумског 
подручја према Тимочком износи 30 км, према 
Бугарској 110 км, према Јабланочком 46 км и 
према Моравском шумском подручју 45 км. 

Захваљујући сложеним геолошким и 
климатским приликама дошло је до формирања 
различитих биљних заједница на овом подручју: 

 
*Храстов појас: - заједница тополе , врбе и 

јове  
o заједница сладуна и цера  
o заједница грабића  
o заједница јоргована  
o заједница брдске букове шуме  
o заједница храста китњака и граба  
o  
*Буков појас: 
o заједница планинске букве  
o заједница планинске букве и јеле  
o заједница субалпијске букве  
 
 
*Смрчев појас:  
o заједница смрче  
o заједница смрче и јеле  
o  
*Појас субалпијске вегетације 
 
*Појас кривуља 
 
2.ЗАКОНСКЕ ОСНОВЕ 
 
Законом о шумама (Сл.гл.РС.бр. 30/2010, 

бр. 93/2012 и 89/2015) уређује се очување, 
заштита, планирање, гајење и коришћење шума, 
располагање шумама и шумским земљиштем, 
надзор над спровођењем овог закона, као и друга 

питања значајна за шуме и шумско земљиште. 
Очување, заштита и унапређење стања шума, 
коришћење свих потенцијала шума и њихових 
функција и подизање нових шумских састојина у 
циљу постизања оптималне шумовитости, 
просторног распореда и структуре шумског фонда 
у Републици су делатности од општег интереса. 
Законом је прописано да се обезбеђују услови за 
одрживо газдовање шумама и шумским 
земљиштем , на начин и у обиму којим се трајно 
одржава и унапређује њихова производна 
способност, биолошка разноврсност, способност 
обнављања и виталност и унапређује њихов 
потенцијал за ублажавање климатских промена, 
као и њихова економска, еколошка и социјална 
функција, а да се при том не причињава штета 
околним екосистемима. 

У заштити шума и шумског земљишта 
укључене су и локалне самоуправе на својој 
територији. На име накнаде за коришћење шума и 
шумског земљишта локалним самоуправама 
припада 30% од остварених прихода на годишњем 
нивоу. Из тих средстава јединице локалне 
самоуправе могу финансирати активности на 
унапређењу општекорисних функција шума од 
значаја за локалну самоуправу (комуналне, 
спортско-рекреативне и друге активности и 
објекти), у складу са програмом који доноси 
надлежни орган локалне самоуправе. Такође, из 
буџета јединице локалне самоуправе, могу се 
финансирати и активности од општег интереса из 
закона. 

Извештај о трошењу средстава јединица 
локалне самоуправе доставља Министарству до 
31. марта текуће године за претходну годину.  

 
3. ФИНАНСИЈСКИ ПЛАН ЗА 

СПРОВОЂЕЊЕ МЕРА И АКТИВНОСТИ НА 
ЗАШТИТИ ШУМА И ШУМСКОГ ЗЕМЉИШТА 
ПРЕДВИЂЕНИХ ПРОГРАМОМ 

 
Средства овог Програма, у укупном износу 

од 2.000.000,00 динара оствариће се од дела 
републичке накнаде за коришћење шума и 
шумског земљишта (30% остварених прихода на 
годишњем нивоу су приход буџета локалних 
самоуправа).која се наплаћује по Закону о шумама 
(„Службени гласник РС, бр.30/10, 93/12 и 89/15) и 
то: 

А. Приходи у износу од 2.000.000,00 динара 
по плану за 2020.годину.  

Средства предвиђена. овим програмом 
користиће се сагласно закону о шумама, а кроз 
спровођење мера и активности на основу 
програма и пројеката на заштити шума и шумског 
земљишта на територији града Пирота, и то: 

 
 

 
 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 73 
 

 
 

 

 Ставка Количина Цене са 

ПДВ-ом 

Укупно са 

ПДВ-ом 

Напомена: 

1.1. 

 

Набавка и транспорт садница дрвећа и 

жбуња: 

Liriodendron tulipifera 

Acer platanoides „RoyalRed“ 

Cedrus atlantica 

Fraxinus Raywood 

Catalpa bignonioides „Nana“ 

Acer platanoides „Globosum“ 

Photinia fraiseri Red Robin/žbun 

Prunus laurocerassus/žbun 

 

 

50  

50 

20 

50 

50 

50 

200 

 

200 

 

 

4.000,00  

4.000,00 

3.500,00 

3.200,00 

3.000,00 

4.000,00 

700,00 

 

600,00 

 

 

200.000,00  

200.000,00 

70.000,00 

160.000,00 

150.000,00 

200.000,00 

140.000,00 

 

120.000,00 

По пројекту. Радови на јавним 

зеленим површинама ће бити 

спроведени у току 2020.године, 

Средства се обезбеђују из 

Буџета града из наменских 

средстава по закону 

1.2. 
Набавка и постављање анкера.Обрачун 

по комаду 
270 400,00 108.000,00 

 

 

 

1.3. 
Набавка и довоз хумусне земље за 

садњу садница.Обрачун по м3. 
120 1.000,00 120.000,00 

 

1.4. 
Ископ садних јама за садњу 

садница.Обрачун паушално. 
1 67.000,00 67.000,00 

 

1.5. Садња садница дрвећа и жбуња и чанко 670 600,00 402.000,00  

1.6. 
Заливањезасађених садница.Обрачун 

паушално 
1 63.000,00 63.000,00 

 

 

УКУПНО  

активности у 2020.години које се 

финансирају из Буџета града 

  2.000.000,00 

 

 
 

 
1.1.За ову активност град је планирао средства у 
износу од 2.000.000,00 динара из наменских 
средстава од коришћења шума и шумског 
земљишта и редовних прихода буџета. 
1.2.Средства ће се користити по спроведеном 
поступку јавне набавке за набавку садница и 
извођење радова на површинама градског 
зеленила и приградским насељима. 
 

4.СПРОВОЂЕЊЕ ПРОГРАМА И 
НАДЗОР 
 
Опредељена средства у износу од 2.000.000,00 
дин. са урачунатим ПДВ-ом користиће се у 
складу са Програмом за коришћење средстава 
од накнаде за коришћење шума и шумског 
земљишта на територији града Пирота за 
2020.годину. 

На крају периода 01. јануар - 31. децембар 
2020. године, неискоришћена средства преносе 
се у наредни период и распоређују у Програму 
коришћења средстава од накнаде за коришћење 
шума и шумског земљишта на територији града 
Пирота за 2021.годину. 
Стручне и административно-техничке послове 
за реазацију програма и пројеката, као и надзор 
над извршавањем уговорених обавеза, 
спроводи одељење за привреду и финансије 
градске управе града Пирота.  
 

 
 

5. ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Овај Програм ступа на снагу даном 

доношења, а примењује од 

01.01.2020.године.Исти објавити у ''Службеном 

листу града Ниша''. 

 
 
 

I бр. 06/11-20 
У Пироту,  28.02.2020. године 

 
СКУПШТИНА ГРАДА ПИРОТА 

 
ПРЕДСЕДНИК 

Милан Поповић,с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 74  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА   

ГРАДА ПИРОТА 
 
8. 
 

 На основу члана 15. Закона о локалним 
изборима, “Службени гласник Републике 
Србије”, бр. 129/2007, 34/2010, 54/2011 и 
12/2020),  

Изборна комисија  града Пирота, на 
седници одржаној 04.03.2020. године, донела је  

 

П О С Л О В Н И К 

О РАДУ ИЗБОРНЕ КОМИСИЈЕ ГРАДА 

ПИРОТА 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 
Члан 1. 

 Овим Пословником уређује организација, 
начин рада и одлучивања Изборне комисије 
града Пирота, у даљем тексту: Изборна 
комисија, именована решењем Скупштине града 
Пирота I бр. 06 /125-19 од 27.12.2019. године.  

 
Члан 2. 

 Изборну комисију  чине чланови у сталном 
и проширеном саставу. 
 У сталном саставу (именовани чланови), 
Изборну комисију чине председник и осам 
чланова и по један заменик, које је именовала 
Скупштина града Пирота.  
 У време избора одборника Скупштине 
града, Изборна комисија ради и у проширеном 
саставу (опуномоћени чланови) од дана 
утврђивања тог састава до завршетка избора.  
 Проширени састав Изборне комисије чине 
по један опуномоћени  представник са 
замеником подносилаца изборне листе који је 
предложио најмање две трећине кандидата од 
укупног броја одборника који се бира, а за 
политичке странке и коалиције политичких 
странака националних мањина као подносиоца 
изборне листе који је предложио најамње једну 
трећину кандидата за одборнике од укупног 
броја одборника који се бира. 
 Заменици имају иста права и 
одговорности као и чланови које замењују. 
 Изборна комисија има секретара и 
заменика секретара, који учествују у раду 
Изборне комисије без права одлучивања. 

 
Члан 3. 

 
 Изборна комисија је самостална и 
независна у раду. Ради на основу закона и 
прописа донетих на основу закона и за свој рад 
одговара Скупштини града Пирота.   
          

 

Члан 4. 
 Седиште Изборне комисије је у Пироту, у 
згради Скупштине Града. 
 За службену просторију Изборне комисије 
одређује се мала сала на другом спрату зграде. 

Члан 5. 
 Изборна комисија води деловодни 
протокол у складу са прописима и има свој печат 
и  штамбиљ. 
 Печат је округлог облика, пречника 32 мм, 
у средини печата је грб Републике Србије, а по 
спољном ободу уписан је текст: у првом реду 
"Република Србија“, а у другом реду "Изборна 
комисија града Пирота‘‘.  
 Штамбиљ је правоуганог облика, 60 мм 
дужине и 30 мм ширине, са текстом у првом 
реду: “Изборна комисија”, у другом реду ,,Град 
Пирот ,,у трећем реду, за документ који се 
заводи "примљено,, у четвртом реду испод речи 
примљено      датум и час пријема, у петом реду 
број и прилог, и у шестом реду начин пријема 
документа који се заводи речима "лично – 
поштом". 
 Текст печата и штамбиља исписан је 
ћириличним писмом. 

 
Члан 6. 

 Вођење деловодног протокола, вршење 
осталих стручно-административних послова, 
чување докумената и руковање печатом и 
штамбиљом Изборне комисије организује 
секретар, односно заменик секретара Изборне 
комисије. 

Члан 7. 
 Изборна комисија ради на седницама у 
сталном и проширеном саставу.  
 У проширеном саставу Изборне комисија 
ради од дана утврђивања тог састава до 
окончања избора. 
 Седницу Изборне комисије сазива 
председник Изборне комисије, а у његовом 
одсуству његов заменик или када то предложи 
најмање трећина чланова. 

 
Члан 8. 

 Позив за седницу Изборне комисије, са 
предлогом дневног реда, упућује се члановима 
Изборне комисије и њиховим заменицима, по 
правилу, у писаном облику најкасније два дана 
пре дана одређеног за одржавање седнице, а по 
потреби седнице се сазивају телефоном или на 
други одговарајући начин. 

 
Члан 9. 

 Седницом председава председник 
Изборне комисије, а у његовом одсуству његов 
заменик. 
 Изборна комисија ради и пуноважно 
одлучује ако на седници присуствује већина 
чланова, односно њихових заменика. 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 75 
 

 
 

 

 У раду Изборне комисије учестују: 
председник, чланови, секретар и њихови 
заменици. 
 Изборне комисија одлучује већином 
гласова чланова у сталном, односно 
проширеном саставу. 
 Право гласа у Изборној комисији има само 
члан Изборне комисије, а у његовом одсуству 
његов заменик. 

Члан 10. 
 О присутности чланова Изборне комисије 
води се писана евиденција путем евиденционог 
листа који за сваку седницу потписују присутни 
чланови и заменици, који се прилаже уз 
записник са седнице. 

 
Члан 11. 

 На седници Изборне комисије води се 
записник о раду. 
 Записник садржи имена присутних 
чланова и заменика, главне податке о раду на 
седници по тачкама дневног реда, имена 
учесника у расправи, предлози о којима се 
расправљало, одлукама и закључцима и другим 
актима који су на седници донети, као и о 
резултату гласања о поједним питањима. 
 Вођење и чување записника организује 
секретар, односно његов заменик. Записник се 
чува трајно. 
 Записник потписују председник и секретар 
Изборне комисије. Исти се усваја на наредној 
седници Изборне комисије. 
 Пре усвајања записник се може користити 
само по одобрењу председника Изборне 
комисије. 

Члан 12. 
 У вези са уложеним приговорима Изборној 
комисији, секретар, односно његов заменик, у 
оквиру прописаног рока, припрема стручно 
мишљење о начину решавања приговора за 
прву седницу Изборне комисије. 
 Стручно мишљење из претходног става 
овог члана треба да садржи садржину 
приговора, чињенично стање, излагање 
законских одредби на основу којих се приговор 
решава и предлог како приговор решити. 
 

Члан 13. 
 Када се против решења Изборне комисије 
уложи жалба, потребне податке и списе за 
одлучивање припрема секретар, односно 
заменик секретара, који се достављају од стране 
Изборне комисије Управном суду у Београду - 
Одељење у Нишу. 
 

      Члан 14.   
 Ради израде предлога аката, извештаја и 
других докумената, обављања појединих 
изборних радњи из свог делокруга  Изборна 

комисија може формирати радну групу из реда 
својих чланова и уз помоћ стручних радника. 
 Изборна комисија може, по потреби, 
задужити поједине своје чланове да проуче 
питања која се јављају у спровођењу изборног 
поступка или да изврше увид  у одговарајућа 
документа и да поводом тога упознају Изборну 
комисију са утврђеним стањем и предложе јој 
одговарајуће решење.  

 
Члан 15. 

 Рад Изборне комисије је јаван. 
 Јавност рада се обезбеђује присуством 
акредитованих представника средстава јавног 
информисања, давањем саопштења и 
одржавањем конфернција за штампу. 
 Саопштење за јавност даје председник, а 
по његовом одобрењу његов заменик, члан 
Изборне комисије или секретар, односно 
заменик секретара. 
 Конфернцију за штампу може одржати 
председник или уз његову сагласност његов 
заменик, или члан Изборне комисије или 
секретар, односно заменик секретара. 
 
 

Члан 16. 
 Чланови Изборне комисије и њихови 
заменици имају право на накнаду и на трошкове 
за рад у Изборној комисији. 
 Висину накнаде из претходног става овог 
члана Изборна комисија одређује посебном 
одлуком. 
 Налогодавци за исплату средстава из овог 
члана су председник и секретар Изборне 
комисије. 

Члан 17. 
 Питања која нису уређена овим 
Пословником, а односе се на рад Изборне 
комисије, могу се уредити одлуком или 
закључком Изборне комисије, у складу са овим 
Пословником. 

Члан 18. 
 Овај Пословник ступа на снагу даном 
доношења и исти ће се објавити у “Службеном 
листу града Ниша”. 
 Ступањем на снагу овог Пословника 
престаје да важи Пословник о раду  Изборне 
комисије општине Пирот, објављен у Службеном 
листу града Ниша, бр. 23/2016. 

 
 

I бр. 013/1-20 
У Пироту,  04.03.2020. године 

 
 

ИЗБОРНА КОМИСИЈА ГРАДА ПИРОТА 
 

ПРЕДСЕДНИК КОМИСИЈЕ 
Јован Миленковић, с.р. 



 
 
 
 
 
Страна 76  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

  
 

                                                                                                                                    Избори 2020 

Образац ОС – 1 

 

 

 

Изборна листа 

кандидата за одборнике Скупштине града Пирота 

 

 

(назив подносиоца изборне листе: регистрована политичка странка, листе 

 коалиције регистрованих политичких странака и групе грађана) 

 

 

подноси Изборној комисији града Пирота изборну листу 

 

________________________________________________________________________________ 

 назив изборне листе са именом и презименом носиоца изборне листе ако је одређен 

 

за избор одборника Скупштине града Пирота. 

 

 

Кандидати за одборнике су: 

 
ред. 

бр. 
име и презиме 

датум 

рођења 
ЈМБГ занимање 

пребивалиште,адр

еса становања 
Назив предлагача 

1 2 3 4 5 6 7 

1       

2       

3       

4       

5       

6       

7       

8       

9       

10       

11       

12       

13       

14       

15       

16       

17       

18       

19       

20       

21       



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 77 
 

 
 

 

1 2 3 4 5 6 7 

22       

23       

24       

25       

26       

27       

28       

29       

30       

31       

32       

33       

34       

35       

36       

37       

38       

39       

40       

41       

42       

43       

44       

45       

46       

47       

48       

49       

50       

51       

52       

53       

54       

55       

56       

 

 

У Пироту __________2020.год. 

                     (датум) 

 

                                                                  Лице које је овлашћено да поднесе изборну листу 

                       ____________________________________ 

                                                                                                      (потпис) 

      

                     _____________________________________ 

                               (име и презиме) 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 78  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

78 

 

 Ова изборна листа доставља се у писаној и електронској форми у Excel- у, и уз исту се 

обавезно достављају и: 

 

1. Потврда о изборном праву сваког кандидата за одборника Скупштине Града, не 

старија од шест месеци; 

2. Писмена изјава сваког кандидата за одборника Скупштине Града да прихвата да 

буде кандидат за одборника Скупштине Града; 

3. Потврда о пребивалишту сваког кандидата за одборника Скупштине Града; 

4. Писмена сагласност носиоца изборне листе да пристаје да буде носилац изборне 

листе; 

5. Овлашћење лица да подносе изборну листу; 

6. Уверење о држављанству сваког кандидата за одборника Скупштине Града, не 

старије од шест месеци; 

7. Списак бирача који подржавају изборну листу, у писаној и електронској форми, са 

изјавом сваког бирача чији је потпис оверен код Јавног бележника; 

8. Споразум о образовању страначке коалиције или о образовању групе грађана- ако 

је изборну листу поднела страначка коалиција или група грађана,оверен од стране 

Јавног бележника. 

 

НАПОМЕНА: На изборној листи мора бити 40% мање заступљеног пола. Међу сваких 

пет кандидата по редоследу на листи (првих пет места, других пет места и тако до краја 

листе) мора бити најмање по два кандидата - припадника оног пола који је мање 

заступљен на листи. 

 

Колону под бројем седам попуњава подносилац коалиционе изборне листе. 

 

ПОСЕБНА НАПОМЕНА: Подносилац изборне листе који намерава да стекне положај 

политичке странке или коалиције политичких странака националних мањина дужан је 

да приликом подношења изборне листе достави и писани предлог да му се при 

проглашењу изборне листе утврди положај политичке странке националне мањине, 

односно коалиције политичких странака националних мањина. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 79 
 

 
 

 

                                                                                                                            Избори 2020 

                Oбразац ОС - 2 

 

 

ОВЛАШЋЕЊЕ 

 

ДА СЕ ПОДНЕСЕ ИЗБОРНА ЛИСТА КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ 

ГРАДА ПИРОТА 

 

 

 

 

 Овлашћује се ___________________________________________ 

                       (име и презиме) 

                           ___________________________________________ 

                          (занимање) 

                                      ___________________________________________ 

                             (ЈМБГ) 

                                      ___________________________________________ 

                              (пребивалиште и адреса стана) 

 

 

да поднесе Изборној комисији изборну листу кандидата за одборнике Скупштине града 

Пирота, 

 

________________________________________________________________________ 

(назив изборне листе) 

 

у име: ___________________________________________________ 

(назив регистроване политичке странке, коалиције регистрованих политичких странака и 

групе грађана). 

 

 

У ________________, _________2020.год. 

             (место)                (датум) 

 

               ___________________________________________ 

                                            М.П                                                   (потпис) 

 

 

                                                         ___________________________________________________ 

(име и презиме лица које је статутом политичке странке, 

односно коалиционим споразумом или споразумом о 

образовању групе грађана овлашћено да их заступа) 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 80  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 

                                                                                                                 Избори 2020    

                                          Образац ОС- 3 

 

 

 

 

С А Г Л А С Н О С Т 
 

 

 

НОСИОЦА ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ ДА ПРИСТАЈЕ ДА БУДЕ НОСИЛАЦ ИЗБОРНЕ 

ЛИСТЕ КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА ПИРОТА 

 

 

 

САГЛАСАН САМ ДА БУДЕМ НОСИЛАЦ ИЗБОРНЕ ЛИСТЕ КАНДИДАТА ЗА 

ОДБОРНИКЕ СКУПШТИНЕ ГРАДА ПИРОТА 

НА ИЗБОРНОЈ ЛИСТИ 

 

 

 

 

________________________________________________________________________ 

(назив изборне листе) 

 

 

 

 

У Пироту, 

Дана ________ 2020.године 

 

 

                                                                                                             НОСИЛАЦ ЛИСТЕ, 

 

                                                                                                      _____________________________ 

                                                                                                                            (потпис) 

 

                                                                                                      _____________________________ 

                                                                                                                      ( име и презиме ) 

 

                                                                                                    ______________________________ 

                                                                                                                             ( ЈМБГ) 

                                                                                                                                                                                                                           

                           ______________________________ 

                                                                                                     (Пребивалиште и адреса стана)            

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 81 
 

 
 

 

 

                                                                                                               Избори 2020 

                                      ОБРАЗАЦ  ОС- 4 

 

 

 

П  О Т  В  Р  Д  А 

 

О ИЗБОРНОМ ПРАВУ КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКА 

 СКУПШТИНЕ ГРАДА ПИРОТА 

 

 

 

 

Потврђује се да ________________________, __________________, 

                             (Име и презиме )                  (Занимање) 

 

 

 

рођен ____________________, ЈМБГ______________________________,  из 

 

 

 

 

________________________________________________________________ 

(пребивалиште и адреса стана) 

 

 

 

 

који је уписан у бирачки списак града Пирота има изборно право. 

 

 

 

Број:____________; 

 

У _______________; ________2020.год. 

           (место)              (датум) 

 

 

                                                                                           Овлашћено лице, 

                                         М.П.                                       ___________________ 

                                                                                                 (потпис) 
 

                                ___________________ 

                                                                                             (име и презиме)    

 

 

Напомена: Важеће су и потврде издате на обрасцу надлежне службе Градске управе.                



 
 
 
 
 
Страна 82  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 

                                                      Избори 2020 

                                                                                                     Образац ОС  - 5 

 

 

И З Ј А В А 
КОЈОМ СЕ ПРИХВАТА КАНДИДАТУРА ЗА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА 

ПИРОТА 
 

 

 

 

 

Прихватам кандидатуру за одборника Скупштине града Пирота на Изборној листи 

кандидата који је поднела 

 

 

________________________________________________________________. 

( Назив подносиоца изборне листе; назив регистроване политичке странке, 

коалиције регистрованих политичких странака и групе грађана). 

 

 

 

У Пироту, 

Дана ________ 2020.године 

 

 

 

 

                                                                                        КАНДИДАТ 

 

                                                                        ____________________________ 

                                                                                   (својеручни потпис) 

 

                                                                      _____________________________ 

                                                                                       (име и презиме ) 

 

                                                                      _____________________________ 

                                                                                        ( занимање) 

 

                                                                     ______________________________ 

                                                                                            ( ЈМБГ) 

 

                                               ______________________________                                                                                                                                   

                                                                        (Пребивалиште и адреса стана) 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 83 
 

 
 

 

 

 

                    Избори 2020 

         Образац ОС – 6 

 

 

 

 

ПОТВРДА 

 

О ПРЕБИВАЛИШТУ КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКА СКУПШТИНЕ ГРАДА ПИРОТА 

 

 

Потврђује се да ___________________________________________ 

                    (име и презиме) 

рођен у ________________________, ________________________ 

        (место)                                     (ЈМБГ) 

 

има пребивалиште у ______________________ , ____________________________ 

     (место)        (адреса стана)  

 

 

 

 

Број: _______________ 

 

У ____________________, ____________2020.год. 

     (место)        (датум) 

 

 

 

                         Овлашћено лице     

                                                                           М.П. 

 

                            

______________________ 

                                (потпис) 
 

                                                                                                                  

_______________________ 

                                    (име и презиме) 

 

 

 

НАПОМЕНА: Важеће су и потврде издате на обрасцу Полицијске управе Пирот. 

 

 

 

 

 



 
 
 
 
 
Страна 84  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 

                                                                            Избори 2020 

                  Образац ОС – 7 
  

ИЗЈАВА 

БИРАЧА ДА ПОДРЖАВА ИЗБОРНУ ЛИСТУ КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКE 

СКУПШТИНЕ ГРАДА ПИРОТА 

 

 Подржавам Изборну листу кандидата за одборникe Скупштине града Пирота,   

 

________________________________________________________________________________ 

(назив  изборне листе) 

коју Изборној комисији подноси 

 

______________________________________________________________________________ 
 

(подносилац изборне листе:регистрована политичка странка, коалиција регистрованих 

политичких странака и групе грађана) 

        Бирач, 

                                                            __________________________ 

            (потпис) 

 

                                                              __________________________ 

              (име и презиме) 

 

                                                                ___________________________ 

                  (ЈМБГ) 

 

___________________________________________ 

                                                        (пребивалиште и адреса стана) 

 

Идентитет бирача утврђен је на основу личне карте. 

 

Потврђује се да је ову изјаву бирач 

__________________________________________________ 

                         (име и презиме бирача) 

својеручно потписао, односно да потпис који се налази на изјави признаје као свој. 

 

 

Ов. бр. ______________ 

 

У ___________________, __________2020.год. у _______ часова. 

               (место)                     (датум) 

 

                                                Јавни бележник 

                                                                                                     __________________________ 

                                                                                                                 (име и презиме) 

 

                 ___________________________ 

                 М.П.                                               (потпис) 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 85 
 

 
 

 

                     

                                                                                                            Избори  2020 

Образац ОС – 8 

 

СПИСАК 

 

БИРАЧА КОЈИ СВОЈИМ ПОТПИСИМА ПОДРЖАВАЈУ ИЗБОРНУ 

ЛИСТУ КАНДИДАТА ЗА ОДБОРНИКЕ У СКУПШТИНИ 

ГРАДА ПИРОТА 

 

 

 Изборну листу ____________________________________________________ 

 

_______________________________________________________________________ 

     (назив изборне листе и име и презиме носиоца изборне листе, ако је одређен) 

 

 подржавају бирачи, и то: 

________________________________________________________________________ 

Ред.                   Презиме и име                       ЈМБГ                                  Пребивалиште 

Број                                                                                                               и адреса стана 

________________________________________________________________________ 

1 2                                       3                                                  4 

(навести све бираче који подржавају изборну листу, по азбучном реду презимена, према 

одредницама из ове табеле) 

 

 

 

У _________________, _____________2020.год. 

     (место)          (датум) 

 

 

 

 

                     Лице које је овлашћено да поднесе изборну листу, 

 

                                           _____________________________ 

                      (потпис) 

 

                                                        _____________________________ 

                                                       (име и презиме) 

 

НАПОМЕНЕ: 

 

Списак бирача који својим потписима подржавају изборну листу кандидата за одборнике у 

Скупштини града Пирота, мора бити сређен по азбучном реду презимена бирача, израђен у 

писаном и електронском облику (CD или DVD), тако да списак у оба облика буде 

истоветан. 

Уз списак се доставља потребан број оверених изјава бирача који подржавају изборну 

листу. Оверене изјаве морају да буду сложене по азбучном реду презимена бирача. 

 



 
 
 
 
 
Страна 86  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 
 
 
 
 
5. марта  2020. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 22  Страна 87 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј: 

   
 Град Пирот  

   
   

1. Одлука о изменама и допунама Одлуке о буџету града Пирота ............................................  1 
2. Кадровски план Градске управе, Службе за интерну ревизију и Градског 

правобранилаштва за 2020. годину .............................................................................................  
 
65 

3. Одлука о изради Плана детаљне регулације ,,Аутобуска станица“ ......................................  68 
4. Одлука о изменама и допунама Плана детаљне регулације ,,Тигар Тајерс“ .......................  69 
5. Одлука о изменама и допунама Одлуке о одређивању аутобуских стајалишта која се могу 

користити у линијском превозу путника на територији града Пирота .................................  
 
69 

6. Одлука о допуни Одлуке о накнадама за коришћење јавних површина..............................  70 
7. Програм коришћења средстава остварених од накнаде за коришћење шума и шумског 

земљиште за 2020. годину .............................................................................................................  
 
70 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
Страна 88  Број 22                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        5. март  2020. године 
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

Изборна комисија града Пирота 
 

 

8. Пословник о раду Изборне комисије града Пирота ..................................................................  74 
 1. Образац ОС-1, Изборна листа кандидата за одборнике Скупштине града Пирота ........  

2. Образац ОС-2, Овлашћење да се поднесе изборна листа кандидата за одборнике 
Скупштине града Пирота ................................................................................................................  
3. Образац ОС-3, Сагласност носиоца изборне листе да пристаје да буде носилац изборне 
листе канидадата за одборнике Скупштине града Пирота .....................................................  
4. Образац ОС-4, Потврда о изборном праву кандидата за одборника Скупштине града 
Пирота ................................................................................................................................................  
5. Образац ОС-5, Изјава којом се прихвата кандидатура за одборника Скупштине града 
Пирота ................................................................................................................................................  
6. Образац ОС-6, Потврда о пребивалишту кандидата за одборника Скупштине града 
Пирота ................................................................................................................................................  
7. Образац ОС-7, Изјава бирача да подржава изборну листу кандидата за одборнике 
Скупштине града Пирота ................................................................................................................  
8. Образац ОС-8, Списак бирача који својим потписима подржавају изборну листу 
кандидата за одборнике у Скупштини града Пирота ................................................................  
 

76 
 
79 
 
80 
 
81 
 
82 
 
83 
 
84 
 
85 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 
 


